
ges 2. BL Handball M 2x10 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
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LfdNr Spielstätte

1 TuS N-Lübbecke 299,1 139,9 104,2 321,4 172,5 180,2 110,2 227,8 415,8 301,1 508,7 361,3 430,6 253,3 420,6 465,1 496,7 691,6 564,5 6464,6

2 VfL Bad Schwartau 299,1 321,8 328,1 385,8 274,6 416,7 366,8 485,2 121,8 488,3 693,2 556,7 625,4 410,7 616,9 533,0 737,5 887,9 749,1 9298,6

3 HSG Nordhorn-Lingen 139,9 321,8 55,0 430,5 172,2 122,1 126,3 221,5 436,2 294,8 516,8 445,0 427,0 338,1 417,1 543,4 430,7 698,5 570,3 6707,2

4 TV Emsdetten 104,2 328,1 55,0 402,3 200,9 111,3 77,1 172,4 442,5 245,7 468,7 416,1 380,4 310,3 370,5 517,0 415,3 651,8 524,8 6194,4

5 Dessau-Rosslauer HV 321,4 385,8 430,5 402,3 422,1 455,5 388,3 464,1 325,3 385,4 490,6 355,0 502,9 240,3 493,0 173,5 616,5 673,6 546,5 8072,6

6 Wilhelmshavener HV 172,5 274,6 172,2 200,9 422,1 288,9 253,9 350,2 390,0 423,4 645,5 528,0 556,9 425,4 550,2 566,5 615,5 831,5 701,4 8369,6

7 TUSEM Essen 180,2 416,7 122,1 111,3 455,5 288,9 81,7 119,7 532,0 193,0 399,2 363,9 310,9 320,0 301,1 483,6 334,0 582,3 454,9 6051,0

8 ASV Hamm-Westfalen 110,2 366,8 126,3 77,1 388,3 253,9 81,7 123,6 481,2 196,9 419,1 334,5 330,8 226,4 321,7 432,8 384,8 603,0 476,0 5735,1

9 TuS Ferndorf 227,8 485,2 221,5 172,4 464,1 350,2 119,7 123,6 593,1 85,5 308,5 255,8 220,2 228,3 210,3 438,0 311,5 491,7 364,4 5671,8

10 HC Empor Rostock 415,8 121,8 436,2 442,5 325,3 390,0 532,0 481,2 593,1 603,7 804,4 663,7 739,8 526,7 732,9 483,5 855,9 1003,8 854,8 11007,1

11 TV Hüttenberg 301,1 488,3 294,8 245,7 385,4 423,4 193,0 196,9 85,5 603,7 224,4 176,3 135,7 146,7 131,6 355,4 250,2 412,9 269,4 5320,4

12 SG BBM Bietigheim 508,7 693,2 516,8 468,7 490,6 645,5 399,2 419,1 308,5 804,4 224,4 140,4 108,1 302,2 114,1 410,9 223,7 194,3 67,8 7040,6

13 DJK Rimpar 361,3 556,7 445,0 416,1 355,0 528,0 363,9 334,5 255,8 663,7 176,3 140,4 189,8 166,0 183,2 273,9 319,3 323,5 196,5 6248,9

14 TSG Friesenheim 430,6 625,4 427,0 380,4 502,9 556,9 310,9 330,8 220,2 739,8 135,7 108,1 189,8 268,0 30,4 453,4 148,1 291,7 166,3 6316,4

15 ThSV Eisenach 253,3 410,7 338,1 310,3 240,3 425,4 320,0 226,4 228,3 526,7 146,7 302,2 166,0 268,0 259,5 209,0 382,9 484,3 357,3 5855,4

16 SG Leutershausen 420,6 616,9 417,1 370,5 493,0 550,2 301,1 321,7 210,3 732,9 131,6 114,1 183,2 30,4 259,5 447,0 167,9 284,7 157,7 6210,4

17 EHV Aue 465,1 533,0 543,4 517,0 173,5 566,5 483,6 432,8 438,0 483,5 355,4 410,9 273,9 453,4 209,0 447,0 595,0 586,7 459,6 8427,3

18 HG Saarlouis 496,7 737,5 430,7 415,3 616,5 615,5 334,0 384,8 311,5 855,9 250,2 223,7 319,3 148,1 382,9 167,9 595,0 354,3 260,0 7899,8

19 HSG Konstanz 691,6 887,9 698,5 651,8 673,6 831,5 582,3 603,0 491,7 1003,8 412,9 194,3 323,5 291,7 484,3 284,7 586,7 354,3 133,7 10181,8

20 TV 1893 Neuhausen 564,5 749,1 570,3 524,8 546,5 701,4 454,9 476,0 364,4 854,8 269,4 67,8 196,5 166,3 357,3 157,7 459,6 260,0 133,7 7875,0

6464,6 9298,6 6707,2 6194,4 8072,6 8369,6 6051,0 5735,1 5671,8 11007,1 5320,4 7040,6 6248,9 6316,4 5855,4 6210,4 8427,3 7899,8 10181,8 7875,0 144948,0

340,2 489,4 353,0 326,0 424,9 440,5 318,5 301,8 298,5 579,3 280,0 370,6 328,9 332,4 308,2 326,9 443,5 415,8 535,9 414,5 381,4

7247,4

Karte zur Aufteilung (ich habe hier nicht überprüft ob eine andere Einteilung in der Summe womöglich günstiger wäre, ich vermute aber: eher nicht!):

https://drive.google.com/open?id=1GRLSQFdrqRAYYnpMfHS7eOgXc88&usp=sharing
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2*10 2. BL Handball M 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Verein

LfdNr Spielstätte

1 TuS N-Lübbecke 299,1 139,9 104,2 321,4 172,5 180,2 110,2 227,8 415,8 1971,1

2 VfL Bad Schwartau 299,1 321,8 328,1 385,8 274,6 416,7 366,8 485,2 121,8 2999,9

3 HSG Nordhorn-Lingen 139,9 321,8 55,0 430,5 172,2 122,1 126,3 221,5 436,2 2025,5

4 TV Emsdetten 104,2 328,1 55,0 402,3 200,9 111,3 77,1 172,4 442,5 1893,8

5 Dessau-Rosslauer HV 321,4 385,8 430,5 402,3 422,1 455,5 388,3 464,1 325,3 3595,3

6 Wilhelmshavener HV 172,5 274,6 172,2 200,9 422,1 288,9 253,9 350,2 390,0 2525,3

7 TUSEM Essen 180,2 416,7 122,1 111,3 455,5 288,9 81,7 119,7 532,0 2308,1

8 ASV Hamm-Westfalen 110,2 366,8 126,3 77,1 388,3 253,9 81,7 123,6 481,2 2009,1

9 TuS Ferndorf 227,8 485,2 221,5 172,4 464,1 350,2 119,7 123,6 593,1 2757,6

10 HC Empor Rostock 415,8 121,8 436,2 442,5 325,3 390,0 532,0 481,2 593,1 3737,9

1971,1 2999,9 2025,5 1893,8 3595,3 2525,3 2308,1 2009,1 2757,6 3737,9 25823,6

179,2 272,7 184,1 172,2 326,8 229,6 209,8 182,6 250,7 339,8 195,6

3942,2 5999,8 4051 3787,6 7190,6 5050,6 4616,2 4018,2 5515,2 7475,8 51647,2

2*10 2. BL Handball M (grün) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Verein E
H

V
 A

ue

LfdNr Spielstätte

1 TV Hüttenberg 224,4 176,3 135,7 146,7 131,6 355,4 250,2 412,9 269,4 2102,6

2 SG BBM Bietigheim 224,4 140,4 108,1 302,2 114,1 410,9 223,7 194,3 67,8 1785,9

3 DJK Rimpar 176,3 140,4 189,8 166,0 183,2 273,9 319,3 323,5 196,5 1968,9

4 TSG Friesenheim 135,7 108,1 189,8 268,0 30,4 453,4 148,1 291,7 166,3 1791,5

5 ThSV Eisenach 146,7 302,2 166,0 268,0 259,5 209,0 382,9 484,3 357,3 2575,9

6 SG Leutershausen 131,6 114,1 183,2 30,4 259,5 447,0 167,9 284,7 157,7 1776,1

7 EHV Aue 355,4 410,9 273,9 453,4 209,0 447,0 595,0 586,7 459,6 3790,9

8 HG Saarlouis 250,2 223,7 319,3 148,1 382,9 167,9 595,0 354,3 260,0 2701,4

9 HSG Konstanz 412,9 194,3 323,5 291,7 484,3 284,7 586,7 354,3 133,7 3066,1

10 TV 1893 Neuhausen 269,4 67,8 196,5 166,3 357,3 157,7 459,6 260,0 133,7 2068,3

2102,6 1785,9 1968,9 1791,5 2575,9 1776,1 3790,9 2701,4 3066,1 2068,3 23627,6

191,1 162,4 179,0 162,9 234,2 161,5 344,6 245,6 278,7 188,0 179,0

4205,2 3571,8 3937,8 3583 5151,8 3552,2 7581,8 5402,8 6132,2 4136,6 47255,2

In beiden Staffeln wird eine Doppelrunde gespielt.

Beide Meister steigen in die 1. BL auf, beide Tabellen-10te in die 3. Liga ab. Tabellen-9te spielen Relegation mit 4 Teams der

3. Liga in zwei 3er-Gruppen (Gastgeber jeweils Zweitligist) um 2 zu vergebende Plätze pro Gruppe. Bei nur 3 Teilnehmern aus 

der 3. Liga hält der punktbessere Tabellen-9te die Klasse direkt, der andere Tabellen-9te richtet ein Turnier mit 4 Teams um

3 freie Plätze aus.
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Zusammenfassung

Einsparung
1 TuS N-Lübbecke 6464,6 3942,2 2522,4 39,0%

2 VfL Bad Schwartau 9298,6 5999,8 3298,8 35,5%

3 HSG Nordhorn-Lingen 6707,2 4051,0 2656,2 39,6%

4 TV Emsdetten 6194,4 3787,6 2406,8 38,9%

5 Dessau-Rosslauer HV 8072,6 7190,6 882,0 10,9%

6 Wilhelmshavener HV 8369,6 5050,6 3319,0 39,7%

7 TUSEM Essen 6051,0 4616,2 1434,8 23,7%

8 ASV Hamm-Westfalen 5735,1 4018,2 1716,9 29,9%

9 TuS Ferndorf 5671,8 5515,2 156,6 2,8%

10 HC Empor Rostock 11007,1 7475,8 3531,3 32,1%

11 TV Hüttenberg 5320,4 4205,2 1115,2 21,0%

12 SG BBM Bietigheim 7040,6 3571,8 3468,8 49,3%

13 DJK Rimpar 6248,9 3937,8 2311,1 37,0%

14 TSG Friesenheim 6316,4 3583,0 2733,4 43,3%

15 ThSV Eisenach 5855,4 5151,8 703,6 12,0%

16 SG Leutershausen 6210,4 3552,2 2658,2 42,8%

17 EHV Aue 8427,3 7581,8 845,5 10,0%

18 HG Saarlouis 7899,8 5402,8 2497,0 31,6%

19 HSG Konstanz 10181,8 6132,2 4049,6 39,8%

20 TV 1893 Neuhausen 7875,0 4136,6 3738,4 47,5%

Gesamt 144948,0 98902,4 46045,6 31,8%

Auswärtsfahrten 19 18 1 5,3%

einfache Strecke 
bei 20 Teams

einfache Strecke bei 
2*10 Teams und 

Doppelrunde
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